关于举办 2022 年中国海洋大学数学建模竞赛的通知

全体在校本科生：

为提高我校学生的数学创新实践能力，同时作为 9 月份全国大学生数学建

模竞赛前的练兵，经学校教务处批准，中国海洋大学大学生数学创新实践基地决

定于 2022 年春季学期举办“2022 年中国海洋大学数学建模竞赛”（以下简称

“校赛”）。现将具体事项公布如下：

一、参赛范围：我校在校本科生。

二、竞赛时间：2022 年 4 月 25 日至 5 月 15 日。

三、竞赛要求：

1、赛题取自第九届“泰迪杯“数据挖掘挑战赛 B 题（电力系统负荷预测分

析），详见附件 3。

2、各参赛队需在指定时间内完成建模论文（论文格式规范见附件 1）。

3、论文提交时间及方式：2022 年 5 月 15 日 24 时前，参赛队将论文电子

版通过电子邮件发送至 oucsxjm@sina.com。邮件和附件名称均为：2022 建模

校赛_参赛队联络人的姓名。参赛材料应为压缩文件（rar 或 zip 格式），内含参

赛论文和支撑材料（如有）。参赛论文的名称应为：2022 建模校赛_参赛队联络

人的姓名；支撑材料的名称应为：2022 建模校赛支撑材料_参赛队联络人的姓名。

四、组队及报名方式：本次竞赛自由组队参赛，无报名费。有意参赛的同

学可以自由组队（每队 3 人，专业不限），并下载填写《2022 年中国海洋大学

数学建模竞赛报名表》（附件 2），于 2022 年 5 月 8 日 24 时前将报名表通过

电子邮件发送至oucsxjm@sina.com。

五、论文评阅及成绩公布：本次竞赛论文评阅标准参照“全国大学生数学

建模竞赛”论文评阅标准，竞赛成绩将于 2022 年春季学期结束前公布。

mailto:sxjm@sina.com
mailto:oucsxjm@sina.com

六、竞赛奖励：学校将根据各参赛队的成绩颁发证书，获奖同学由教务处

认定创新创业学分。

七、联系方式：

联系人：曹老师（15092082396）

校内竞赛QQ群：540368664，届时会在群里发布相关信息，请同学们申请

加入，请将群昵称改为“专业_年级_姓名”。

本次校内竞赛是参加全国大学生数学建模竞赛前难得的锻炼机会，作为“国

赛”的练兵，建议计划报名参加国赛的队伍都参赛，预祝同学们取得好成绩。

     中国海洋大学大学生数学创新实践基地

                                          2022 年 4 月 21 日